

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 세정과

부서: 세정과
 정책: 자주재원 확충
 단위: 세정업무 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세정과	493,935	464,474	29,461
자주재원 확충	463,335	436,274	27,061
세정업무 추진	463,335	436,274	27,061
지방세 부과 업무추진	182,148	197,956	△ 15,808
201 일반운영비	116,183	101,355	14,828
01 사무관리비	94,405	79,525	14,880
●일반수용비	75,645		
○ 지방세 업무추진 3,000,000원	3,000		
○ 부과 업무추진 7,495,000원	7,495		
○ 마을세무사 제도 홍보현수막,배너 제작(읍면동, 시내권) 80,000원*28개소*2회	4,480		
○ 마을세무사 제도 홍보물 제작(읍면동배부) 500,000원*2회*2종	2,000		
○ 정기분 등록면허세 고지서 유인 65,000원*20박스	1,300		
○ 제1기분 자동차세 고지서 유인 65,000원*50박스	3,250		
○ 정기분 재산세(주택분) 고지서 유인 65,000원*55박스	3,575		
○ 정기분 재산세(건축물분) 고지서 유인 65,000원*50박스	3,250		
○ 정기분 주민세 고지서 유인 65,000원*55박스	3,575		
○ 정기분 재산세(토지분) 고지서 유인 65,000원*70박스	4,550		
○ 제2기분 자동차세 고지서 유인 65,000원*30박스	1,950		
○ 취득세 자진신고서 유인 65,000원*70박스	4,550		
○ 자납분 고지서 유인 65,000원*60박스	3,900		
○ 일반 고지서 유인 65,000원*50박스	3,250		
○ 고지서 발송용 창봉투 제작 100,000원*50박스	5,000		
○ 지방세 연찬회 교재 제작 20,000원*50권	1,000		
○ 지방세고지서 출력용 고속프린터 토너구입 276,000원*20개	5,520		
○ 지방세고지서 출력용 고속프린터 드럼등 소모품 구입 2,500,000원*2종	5,000		
○ 정기분 지방세 납기내 납부 홍보물 제작 1,200,000원*5회	6,000		
○ 지방세법 변경 홍보안내문 제작 3,000,000원	3,000		
●운영수당	9,800		
○ 마을세무사 운영수당 7명*월 100,000원*12월	8,400		

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 세정과

부서: 세정과
 정책: 자주재원 확충
 단위: 세정업무 추진

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 지방세심의위원회 위원수당 70,000원*10명*2회	1,400		
●급량비	8,960		
○ 지방세 업무추진 5,040,000원	5,040		
○ 부과 업무추진 7,000원*7명*80일	3,920		
02 공공운영비	18,778	18,830	△52
●공공요금및제세	9,658		
○ 사무실 전화요금 419,000원	419		
○ 세정업무추진 등기우편 송달료 1,930원*2,300건	4,439		
○ 세정업무추진 일반우편 송달료 300원*16,000건	4,800		
●시설장비유지비	9,120		
○ 지방세 하드웨어(프린터) 유지보수 400,000원*12월	4,800		
○ 지방세 ARS시스템 유지보수 360,000원*12월	4,320		
03 행사운영비	3,000	3,000	0
●전북 세정인 체육대회 참가 3,000,000원	3,000		
202 여비	12,000	12,000	0
01 국내여비	12,000	12,000	0
●자동차세 등 부과 업무추진 4,500,000원	4,500		
●지방세 세무조사 업무추진 3,000,000원	3,000		
●지방세정 연찬회 및 포럼 참석 1,500,000원	1,500		
●지방세 업무추진 3,000,000원	3,000		
303 포상금	1,000	1,000	0
01 포상금	1,000	1,000	0
●지방세정 업무추진 우수공무원 포상 200,000원*5명	1,000		
306 출연금	5,400	4,896	504
01 출연금	5,400	4,896	504
●2017년도 지방세연구원 출연금 35,999,940,000원*1.5/10,000	5,400		
308 자치단체등이전	40,289	37,010	3,279
10 공기관등에대한경상적대행사업비	40,289	37,010	3,279
●표준지방세정보시스템 유지관리 22,257,000원	22,257		
●위택스통합지방세정보시스템 유지관리 16,764,000원	16,764		
●과세통합시스템 유지관리 1,268,000원	1,268		
403 자치단체등자본이전	1,581	0	1,581
02 공기관등에대한자본적대행사업비	1,581	0	1,581
●제증명발급 시스템 유지관리 1,581,000원	1,581		

부서: 세정과
 정책: 자주재원 확충
 단위: 세정업무 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
405 자산취득비		5,695	4,695	1,000
02 도서구입비		5,695	4,695	1,000
<ul style="list-style-type: none"> ●지방세법 편람 50,000원*40권 2,000 ●지방세 실무 100,000원*20권 2,000 ●국세편람 등 지방세 관련책자 695,000원 695 ●지방세외수입 실무 100,000원*10권 1,000 				
원활한 징수활동		78,514	76,423	2,091
201 일반운영비		61,014	58,923	2,091
01 사무관리비		34,840	31,000	3,840
<ul style="list-style-type: none"> ●일반수용비 29,240 <ul style="list-style-type: none"> ○ 징수 업무추진 2,036,000원 2,036 ○ 체납지방세 독촉 전산고지서 발송용 봉투 제작 100,000원*45박스 4,500 ○ 체납지방세 독촉 전산고지서 유인 4,875,000원 4,875 ○ 부동산 및 자동차 공매수수료 560,000원*10회 5,600 ○ 압류차량 운행제한 잠금장치 구입 250,000원*4개 1,000 ○ 지방세 신용카드 인터넷 납부 수수료 80원*31,562건 2,525 ○ 지방세 가상계좌 납부 수수료 80원*35,000건 2,800 ○ 자동차 점검수수료 및 점검료 64,000원*1회 64 ○ 체납자 미등기 상속재산 대위등기 수수료 2,000,000원 2,000 ○ 신용정보조회 시스템 사용료 220,000원*12월 2,640 ○ 부동산 압류 및 해제용 대법원등기 수입증지 구입 3,000원*200매*2회 1,200 ●급량비 5,600 <ul style="list-style-type: none"> ○ 징수 업무추진 7,000원*4명*1식*80일 2,240 ○ 변호판 영치활동 추진 7,000원*40명*3식*4회 3,360 				
02 공공운영비		26,174	27,923	△ 1,749
<ul style="list-style-type: none"> ●공공요금및제세 13,168 <ul style="list-style-type: none"> ○ 자동차관리(자동차세, 보험료, 환경개선부담금) 911,000원 911 ○ 체납자 독촉장 발송(등기우편) 1,930원*2,500건 4,825 ○ 체납자 체납처분(압류, 공매, 추심 등)예고 및 통지서 발송 1,930원*2,000건 3,860 ○ 체납처분 압류 및 통지서 발송 2,780,000원 2,780 				

부서: 세정과
 정책: 자주자원 확충
 단위: 세정업무 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 체납차량 단속 스마트폰 통신료 33,000원*2대*12월	792		
●시설장비유지비	10,512		
○ 지방세 휴대용 체납단속장비 유지보수 2,200,000원	2,200		
○ 체납차량번호판 자동인식시스템 유지보수 345,000원*12월	4,140		
○ 가상계좌 시스템 유지보수 234,400원*12월	2,813		
○ 가상계좌 고유식별정보 암호화 시스템 유지 보수 113,250원*12월	1,359		
●차량선박비	2,494		
○ 차량유지비 2,494,000원	2,494		
202 여비	6,000	6,000	0
01 국내여비	6,000	6,000	0
●체납지방세 특별징수 대책반 운영 103,000원*2명*10일	2,060		
●관외 고질체납차량 번호판 영치 T/F팀 운영 20,000원*3명*11일	660		
●징수 업무추진 1,680,000원	1,680		
●고질체납자 번호판 영치 1,600,000원	1,600		
303 포상금	11,500	11,500	0
01 포상금	11,500	11,500	0
●체납지방세 징수포상 10,000,000원	10,000		
●징수촉탁 포상 150,000원*10월	1,500		
개별주택가격 조사	116,873	115,465	1,408
101 인건비	20,704	19,296	1,408
04 기간제근로자등보수	20,704	19,296	1,408
●개별주택가격 조사요원 51,760원*20명*20일	20,704		
201 일반운영비	92,469	92,469	0
01 사무관리비	92,469	92,469	0
●일반수용비	89,634		
○ 개별주택가격 업무추진 2,700,000원	2,700		
○ 개별주택가격 검증용 도면 인쇄 8,500원*300매	2,550		
○ 개별주택가격 검증수수료	84,384		
- 1.1일기준 산정 주택가격 6,100원*27,000호*50%	82,350		
- 6.1일기준 산정 주택가격 7,630원*200호*50%	763		
- 의견 및 이의신청 25,410원*100호*50%	1,271		
●운영수당	1,155		
○ 부동산평가위원회 참석수당 70,000원*11명*3회*50%	1,155		

부서: 세정과
 정책: 자주재원 확충
 단위: 세정업무 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
●급량비	1,680		
○ 개별주택가격 산정 7,000원*4명*60일	1,680		
202 여비	3,700	3,700	0
01 국내여비	3,700	3,700	0
●개별주택가격조사 및 산정 합동사무 3,700,000원	3,700		
세외수입 업무추진	41,000	46,430	△5,430
201 일반운영비	12,000	13,680	△1,680
01 사무관리비	12,000	13,680	△1,680
●일반수용비	9,550		
○ 세외수입 업무추진 2,050,000원	2,050		
○ 세외수입 전산고지서 65,000원*100박스	6,500		
○ 세외수입 가상계좌 납부 수수료 80원*12,500건	1,000		
●운영수당	350		
○ 기부심사위원회 위원수당 70,000원*5명*1회	350		
●급량비	2,100		
○ 세외수입 업무추진 7,000원*3명*100일	2,100		
202 여비	5,000	5,000	0
01 국내여비	5,000	5,000	0
●세외수입 업무추진 20,000원*3명*35일	2,100		
●시금고수납대행점 지도점검 20,000원*2명*37개소	1,480		
●세외수입 연찬회 참석 400,000원	400		
●세외수입 체납징수 1,020,000원	1,020		
303 포상금	1,000	1,000	0
01 포상금	1,000	1,000	0
●세외수입 업무추진 우수공무원 포상 200,000원*5명	1,000		
308 자치단체등이전	23,000	26,750	△3,750
10 공기관등에대한경상적대행사업비	23,000	26,750	△3,750
●세외수입 정보시스템 유지관리 23,000,000원	23,000		
체납세외수입 징수 업무추진	44,800	0	44,800
201 일반운영비	40,800	0	40,800
01 사무관리비	20,740	0	20,740
●일반수용비	19,060		
○ 체납세외수입 독촉 전산고지서 유인 6,500,000원	6,500		
○ 체납세외수입 안내문 제작 65,000원*20박스	1,300		

부서: 세정과
 정책: 자주재원 확충
 단위: 세정업무 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 신용정보조회시스템 사용료 330,000원*12월	3,960		
○ 전자압류 서비스 사용료 275,000원*12월	3,300		
○ 체납세외수입 독촉 전산고지서 발송용 청봉 투 제작 4,000,000원	4,000		
●급량비	1,680		
○ 체납세외수입 징수 및 일제정리기간 업무추 진 1,680,000원	1,680		
02 공공운영비	20,060	0	20,060
●공공요금 및 제세	20,060		
○ 세외수입 체납자 독촉장 발송 15,000,000원	15,000		
○ 부동산 압류 및 해제용 대법원등기 수입증 지 구입 3,000원*200매*2회	1,200		
○ 체납자 체납처분(압류,공매,추심 등) 예고 서 발송 1,930원*1,000건	1,930		
○ 체납자 체납처분(압류,공매 등) 통지서 발 송 1,930원*1,000건	1,930		
202 여비	4,000	0	4,000
01 국내여비	4,000	0	4,000
●체납세외수입 일제정리 업무추진 20,000원*2명*50일	2,000		
●고질체납자 번호판 영치 20,000원*2명*50일	2,000		
행정운영경비(세정과)	30,600	28,200	2,400
기본경비(세정과)	30,600	28,200	2,400
기본경비(세정과)	30,600	28,200	2,400
202 여비	26,400	24,000	2,400
01 국내여비	26,400	24,000	2,400
●종합출장여비 100,000원*22명*12월	26,400		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
●세정과 350,000원*12월	4,200		